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1. Codex

o NAREELERESOUENT-DDRKFERY—I v avT
Workshop on food safety to improve public health and international trade
16/09/2015

http://www.codexalimentarius.org/roster/detail/en/c/329075/
201549 H 17-18 H, St. Petersburg, =37
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http://www.codexalimentarius.org/roster/detail/en/c/329075/

® FAOHUR ML —=227U—2 Va3 v 7EK
FAO Regional Training Workshop in Tokyo
09/09/2015
http://www.codexalimentarius.org/roster/detail/en/c/328508/
201559 H 811 H, WHRYT A FRVT | FAA, ~b—v7T Ixr~— 7
4 Ve Ao BENS 25 AZN,
® 2015 JMPR
2015 Joint FAO/WHO meeting on pesticide residues
Geneva, 15-24 September

http://www.codexalimentarius.org/roster/detail/en/c/329058/
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2. EESABFEHEREE (TARC) :
® [ARCE/7/77 108% —HOERZSN—T
Volume 108 (2015)
Some Drugs and Herbal Products
http://monographs.iarc.fr/ENG/Monographs/vol108/index.php
Aloe vera, Goldenseal. Ginkgo biloba. Kava. Pulegone ffi, PDF T# 7> 1u— RK#]
AiEo
® IARC » 50 4F
International Agency for Research on Cancer: The First 50 Years, 19652015
Authors: Rodolfo Saracci and Christopher P. Wild

http://[www.iarc.fr/en/publications/books/iarc50/index.php
50 AL E R EE 7 v 71k,

O NZEEZ (EC : Food Safety: from the Farm to the Fork)
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MT Malta - evaluate the use of the TRACES system
16/09/2015
http://ec.europa.eu/food/fvo/audit reports/details.cfm?rep 1d=3496
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BE Belgium - evaluate the control of residues and contaminants in live animals and
animal products including controls on veterinary medicinal products

16/09/2015
http://ec.europa.eu/food/fvo/audit reports/details.cfm?rep 1d=3495
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UA Ukraine - cereal seed and their equivalence with European Union requirements
16/09/2015

http://ec.europa.eu/food/fvo/audit reports/details.cfm?rep 1d=3499
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BD Bangladesh - evaluate the control of residues and contaminants in live animalsand

animal products including controls on veterinary medicinal products

23/09/2015

http://ec.europa.eu/food/fvo/audit reports/details.cfm?rep 1d=3501
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o T4VIVIN—F—H=y 7 BEOHRLEEIRAT AOFHR
FI Finland - Organic production rules and the effectiveness of the control system
23/09/2015
http://ec.europa.eu/food/fvo/audit reports/details.cfm?rep id=3506
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2. RARUERHIET 2 RAEE T 2T 5 (RASFF)

Rapid Alert System for Food and Feed (RASFF) Portal - online searchable database
http://ec.europa.eu/food/food/rapidalert/rasff portal database en.htm

RASFF Portal Database

https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/portal/

2015 455 38 W~ 39 WD L/ WHNGE (R—Z T —Z =21 b iliH)
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#Zaman (Alert Notifications)
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FEEME S (information for attention)
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(4004.4; 1180 mg/kg), AXA VPR~ 17 4 L OB A X I (2268 mglkg), HH[E FELE
WHYF 7L —7 DRV (@B L (938 nglkg), FVIAFELTELDE T = =/1(7.3 mglkg).
JFOEFF U GER v 3 7 BLERLRTT A O kiR & 5 A (74 mg/kg), =T 4 7 JE berbere
ANRAL A I ADT 77 bF (Bl =17.3; Tot. = 46.7 uglkg). F ==V 7T FEHE T —
R 2 U 7 (Parapenaus longirostris) D fifiilt s & A (402 mg/kg), 77 VNVFET A A
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7 xua—7 v 7 HEH (information for follow-up)
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@ WINEMZ 2R (EFSA : European Food Safety Authority)
http!//www.efsa.europa.eu/EFSA/efsa_locale-1178620753812 home.htm

1. EFSAiILVF¥ 2T b —HAf U ROV TOEBEEHEZ R
EFSA to host international meeting on regulatory science
Parma, 12 October 2015

http://www.efsa.europa.eu/en/events/event/151012
EFSAZL ¥ =27 hY —H A = AEFESHE (Global Summit on Regulatory Science :
GSRS) ® 2015 4% EfET 5, AA A2 ML, 20154510 A 12, 13 H L~ TH
BEINDHLXa2T M) —NAF A Th~vT 4 7 RAET LAY T LATHY, BIRIC
T/ ~T VT MCET V=7 v a vy B PELTNS,
* Global Summit on Regulatory Science
http//www.fda.gov/AboutFDA/CentersOffices/OC/OfficeofScientificandMedical Progr

ams/NCTR/WhatWeDo/ucm289679.htm
* Draft Programme of 2015 summit
http!//www.fda.gov/downloads/AboutFDA/CentersOffices/OC/OfficeofScientificandM

edicalPrograms/NCTR/WhatWeDo/UCM454714.pdf

2. BRI EVIIRE
Food enzyme thrombin is safe
17 September 2015

http://[www.efsa.europa.eu/en/press/news/150917
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—HR—=2 % LT,

*BEAER  mAERRO b ey

Thrombin from blood plasma

Scientific Opinion on thrombin from cattle (bovines) and pig’s blood
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http://www.fda.gov/downloads/AboutFDA/CentersOffices/OC/OfficeofScientificandMedicalPrograms/NCTR/WhatWeDo/UCM454714.pdf
http://www.efsa.europa.eu/en/press/news/150917

EFSA Journal 2015;13(9):4018 [11 pp.]. 17 September 2015.

http://[www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/4018

@® J:E NHS (National Health Service. [EEH R —1 R)

http://www.nhs.uk/Pages/HomePage.aspx

1. BE®D M7 AEHEEEE TBRTAOGRERI A ]

UK ban on trans fats 'would save thousands of lives'

Wednesday September 16 2015
http://www.nhs.uk/mews/2015/09September/Pages/UK-ban-on-trans-fats-would-save-th

ousands-of-lives.aspx
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Bl N7 AR E ENTWDONEAHTH D, FREE LITEEEIEICL Y EniET
DFEVRHRET HNDHEBZONLONEHE LT, HPREKHLLOTHLD, WFEET
IV DIEZ WIS DT, ZOTHEN ENTZT EMNTDN L 720,

*k Potential of trans fats policies to reduce socioeconomic inequalities in mortality

from coronary heart disease in England: cost effectiveness modelling study

Kirk Allen et al., BMJ (Published 15 September 2015)
http://www.bmj.com/content/351/bmj.h4583

@ EE/AEHEEMET (UK ASA: Advertising Standards Authority)

http://www.asa.org.uk/

1. ASA&E
® ASARuling on Pharma Nord (UK) Ltd
16 September 2015


http://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/4018
http://www.nhs.uk/Pages/HomePage.aspx
http://www.nhs.uk/news/2015/09September/Pages/UK-ban-on-trans-fats-would-save-thousands-of-lives.aspx
http://www.nhs.uk/news/2015/09September/Pages/UK-ban-on-trans-fats-would-save-thousands-of-lives.aspx
http://www.bmj.com/content/351/bmj.h4583
http://www.asa.org.uk/

https://www.asa.org.uk/Rulings/Adjudications/2015/9/Pharma-Nord-(UK)-Ltd/SHP_AD
J_309810.aspx#.VgjZd5YVhaQ

(A A778,6,7,9 BLOY BX IV A&EH, T OITIER RGOS & e
HeFF S 2 ) DRI O L SRRSO 2 ) Vo R ERIZOWT, EU Ml
VA MIEA AT T EEENT, HIRASOF Kb vy, REUZH HREDOFHRMEITIED b
NTWDH 7 [EERME S HREIC R IR T FoR LRT TR R0 &0 ) BIANGER T 5,

® ASA Ruling on Minerva Research Labs Ltd
16 September 2015
https://www.asa.org.uk/Rulings/Adjudications/2015/9/Minerva-Research-Labs-Ltd/SHP
ADJ 252489.aspx#.VgiTZZYVhaQ

AT =N ZAOHEOERIZONT, aTy—rrieTrnrgegt a7
=NV Rag—rr] ERATEMi-> TAT—VICEB ARy F 74 FEBODLEL, LW
9 TVCM, 20 CM % RN, 27 —7 &2 Rie Z ENEBENICEERND 5 LR 5
AREMED N & D L O FEIFRH LA Th N, AU LTEREND, a7 =7 AT
OREBICHETLRATEZD LI BRANINRNIEAS D LS EENRD >, ZORMIC
Fes Iy CRlligh, ATy Ml ENTEN, T OIKIER L BH OMFFHCT 595
&) EC OfEFEMETRAAT Y A MIH D, CM TE (BT a— v Fa7—r 2 A
HMATND] LESTVDRTTRT =T URRVEEFFE TR, &,
ASA IFERZD LD TAT =7 U REEICHET D LIEFE > TV RN LERBORNRL L, 1F
ENEDHBEIZAT =T U EREEREODIT D725 9 LIl Lz, #to TR rRE L
TRFAMRILAFEAR L 7z, 2 SR+ Tl < REER Th 5,

@+ 7 % RIVM (ENLAREEABRBEMIFEAT : National Institute for Public Health and
the Environment)

http://www.rivm.nl/en/

1. TP ROBREY X7 REOEH

Update of ecological risk limits for arsenic in soil
2015-09-24

http://www.rivm.nl/en/Documents _and publications/Scientific/Reports/2015/september/

Update of ecological risk limits for arsenic in soil

RIVM %, TP RERICETIH LW 2 7BREL2EH L, 260U X Z7[REIX,
ZOWREZEZD & TEOARRIIATT 4 TR BEEL 52 DR S D L) HEgET
RETHDL, HiLWI RAVREZ, BREZR TEAHERT2OICEE T BRSNS
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https://www.asa.org.uk/Rulings/Adjudications/2015/9/Pharma-Nord-(UK)-Ltd/SHP_ADJ_309810.aspx%23.VgjZd5YVhaQ
https://www.asa.org.uk/Rulings/Adjudications/2015/9/Pharma-Nord-(UK)-Ltd/SHP_ADJ_309810.aspx%23.VgjZd5YVhaQ
https://www.asa.org.uk/Rulings/Adjudications/2015/9/Minerva-Research-Labs-Ltd/SHP_ADJ_252489.aspx%23.VgjTZZYVhaQ
https://www.asa.org.uk/Rulings/Adjudications/2015/9/Minerva-Research-Labs-Ltd/SHP_ADJ_252489.aspx%23.VgjTZZYVhaQ
http://www.rivm.nl/en/
http://www.rivm.nl/en/Documents_and_publications/Scientific/Reports/2015/september/Update_of_ecological_risk_limits_for_arsenic_in_soil
http://www.rivm.nl/en/Documents_and_publications/Scientific/Reports/2015/september/Update_of_ecological_risk_limits_for_arsenic_in_soil

WA & 1 BB RET D T2 OITIRL 225> TV D, A RERE SV EIZIR O

- Serious Risk Addition (SRA) HHEDERERICHEREN FHIN DR :0.26 mg/kg iz,
IR

* Maximum Permissible Addition (MPA) ZHLLL TR b EFEFENIL I Z 21V
J¥ : 0.0012 mg/kg #rffe - HEH &

2. TBH=v rNVORE ) X REDOEH
Update of ecological risk limits of nickel in soil
2015-09-24
http//www.rivm.nl/en/Documents and publications/Scientific/Reports/2015/september/
Update of ecological risk limits of nickel in soil

RIVM (%, HEHR=v VBT OH LY AV REZRET S, EINTZI AR
BEVERRMN C DR ORI R EES N TN D,

B LW RIE DAL AT A T8V T 1 258 LTz, BUEOEYEEIT 2001
FIZI I AT 3 HORERE LI RITHES W TES 23, AlalT 43 DR HFET 184 D
BRAERRIZESWTIRZE L,

3. T DDT & NY VEOTRE D X7 REOFHE : BEFEHL 7— FF=— 2 ~0BT
DFHAf

Evaluation of ecological risk limits for DDT and drins in soil : Assessment of direct
toxicity and food chain transfer

2015-09-24

http//www.rivm.nl/en/Documents and publications/Scientific/Reports/2015/september/

Evaluation_of ecological risk limits for DDT and drins in soil Assessment of direc
t toxicity and food chain transfer

RIVM (%, DDT (MO DDD, DDE) & FUHE (T 4RV >, TR
Y. T RU V) T HBEOST U HX DY AT RENEEEESFDH DI+ Th H 0
i L72, =2 RU RO DDT IZOWTCIEU AZREIZ T b, T4V RV &7
VR AZONWTIBITE T HAICRETE D L S, ZoFEHRIT. EMG YRS T
BREOREREIMEN IS THA D,

F 7z, BUIEDOMHIL 2001 I HER AW ~OEHERMELZ b I8N SN, ZDOBAFA
REIC7R o T —ZIIR B, BIFES ClEZ OB COEREHEOUEIIRARETH D,

4. FVATNVTE FERBINVAT AT FeBRHT2WEIC X 2BEMHNORM D
TR 7 YV —=v7

Initial screening alternatives for biocides with formaldehyde or formaldehyde releasers
2015-09-23
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http://www.rivm.nl/en/Documents_and_publications/Scientific/Reports/2015/september/Update_of_ecological_risk_limits_of_nickel_in_soil
http://www.rivm.nl/en/Documents_and_publications/Scientific/Reports/2015/september/Update_of_ecological_risk_limits_of_nickel_in_soil
http://www.rivm.nl/en/Documents_and_publications/Scientific/Reports/2015/september/Evaluation_of_ecological_risk_limits_for_DDT_and_drins_in_soil_Assessment_of_direct_toxicity_and_food_chain_transfer
http://www.rivm.nl/en/Documents_and_publications/Scientific/Reports/2015/september/Evaluation_of_ecological_risk_limits_for_DDT_and_drins_in_soil_Assessment_of_direct_toxicity_and_food_chain_transfer
http://www.rivm.nl/en/Documents_and_publications/Scientific/Reports/2015/september/Evaluation_of_ecological_risk_limits_for_DDT_and_drins_in_soil_Assessment_of_direct_toxicity_and_food_chain_transfer

http://www.rivm.nl/en/Documents _and publications/Scientific/Reports/2015/september/

Initial screening alternatives for biocides with formaldehyde or formaldehyde relea

sers

RIVLT VT B RiEZ < OFBEAICIRIFE OB TH DI, BBAMEND D15
% EU TiXHR A LT LT B REFREPRAT SN2, RIVM OFRA 7 UV —=2 712 &
e, HLOBATRAMBFIATE S, =4V —FAVDOITIFEOZKE, K - B -
R O— BRI R L AT LT B RO A2,

@7 (V7 NEMEZER (FSAI : Food Safety Authority of Ireland)

http://www.fsai.le/index.asp

1. a A ZEBRTFREENS 72D Oishii Sushi %V a—1
Recall of Oishii Sushi Products Due to Metal Particles in Rice Ingredient
Tuesday, 22 September 2015
https://www.fsai.ie/news centre/food alerts/oishii sushi.html

TBAHEE & LT, Oishii foods fHiZ& @b 23R SN/ a A 2 Tl 727 LR
iz ) 3= LTW5%, -EOHAFNE, YA XX TRy HAF T4 v
V) =73I—rkLZvar) il

@ KERMEFKMA (FDA : Food and Drug Administration) http:/www.fda.gov/,

1. ZeMHEE
Shree Baidyanath 7 —a2 A RX—F XL =& ) —%F YU 2 b HEEBES - BEIZIEE
BEOMBR N ETZIIKBEREETND
Ayurvedic Dietary Supplements by Shree Baidyanath: Consumer Advice Notice -
Products Contain High Levels of Lead and/or Mercury
http://www.fda.gov/Safety/MedWatch/SafetyInformation/SafetyAlertsforHumanMedical
Products/ucm463213.htm

Baidyanath 77 ROT7 —a2 VW R—=F XA 22 ) —H% T Y XA "NaefioloZ L Db 5
HEH T 2 Ik LERNICAHR T RETH D, =2 — I — 7 IRfEE & FDADOBRAEIZ LY |
TS OREITITmBE O K O E T ITKENEG D Z &0 ERRMER EOR
BE OB ARMERH D, KEE~OEFRE A CIIBE-CHE ICREEZRBZ L,
— 7 AU L ORI ZFE IR OMBEIZ 72N 5 gEnd B TT bbb, EiTE
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http://www.rivm.nl/en/Documents_and_publications/Scientific/Reports/2015/september/Initial_screening_alternatives_for_biocides_with_formaldehyde_or_formaldehyde_releasers
http://www.rivm.nl/en/Documents_and_publications/Scientific/Reports/2015/september/Initial_screening_alternatives_for_biocides_with_formaldehyde_or_formaldehyde_releasers
http://www.rivm.nl/en/Documents_and_publications/Scientific/Reports/2015/september/Initial_screening_alternatives_for_biocides_with_formaldehyde_or_formaldehyde_releasers
http://www.fsai.ie/index.asp
https://www.fsai.ie/news_centre/food_alerts/oishii_sushi.html
http://www.fda.gov/
http://www.fda.gov/Safety/MedWatch/SafetyInformation/SafetyAlertsforHumanMedicalProducts/ucm463213.htm
http://www.fda.gov/Safety/MedWatch/SafetyInformation/SafetyAlertsforHumanMedicalProducts/ucm463213.htm

BRZCHED IR R OFRER DI EIT GBS 5, KEF B ORI i EB) O £ 72 130
REEE, PPRERLAOEbY O ) BT HEE, BRNOERLEND D,
UlEA > R® Shree Baidyanath Ayurved Bhawan 23 HiE L, KED/NEIERCA &
—X% vy FTRIEEESNTND,
EHOY A MILLTFO Y = 7% A FNESH
FDA Consumer Advice on Shree Baidyanath Brand Ayurvedic Dietary Supplements
http://www.fda.gov/Food/RecallsOutbreaksEmergencies/SafetyAlertsAdvisories/lucm463
159.htm
* 55 minZeffi (LFE%WHE) No. 16/ 2015 (2015. 08.05) Z i
http://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2015/foodinfo201516¢.pdf
[==—3— 7 itk (NYC DOHMH) | (R4 1E= = —3 —h—Zk L
BEOEFE, #h, KBREZEHZENDITHIFEDOT —2 L _"—FEIG 2T 5 K
2ZHE

2. FDA it M EEMMAORRZ DD D FSMA TRHEBEEMBAN OV TATES % B

FDA Holding Public Meeting on FSMA Preventive Controls for Human and Animal

Food Final Rules

September 21, 2015

http://www.fda.gov/foodmewsevents/constituentupdates/ucm462443.htm
BT (FSMA) 125 < e ~ LB ORMDTZH O TR E I 5 Ffs

BHANCBI L Ciam§ 2 72O OAE= % 2015 48 10 H 20 B U T TRMET 5, #A i
FDA Food Safety Modernization Act: Final Rules to Establish Requirements for

Current Good Manufacturing Practice, Hazard Analysis, and Risk — Based Preventive
Controls for Human and Animal Food| T& %,

3. FDAFA=a—FRRHTA FTAL L ~DNRT Y v 7 arxy v ERE
FDA Announces Public Comment Period on Menu Labeling Guidance
September 15, 2015
http://www.fda.gov/Food/NewsEvents/ConstituentUpdates/ucm462451.htm

A = 2 — TR AN HE D T2 DRZEMT A X 2 ASCGERIZONT, 2015 45 11 A 2
AECERZZTMHT S,

4. Ja—LER
® Iowa Select Herbs #1377 A A4 U ALEEFEHIFT OFAT L 7= RBEHRRIZIE - TRIR %
£FETY a—n

TIowa Select Herbs, LLC Issues a Nationwide Recall of Its Products Pursuant to Consent

Decree Issued by the Federal Court for the Northern District of Iowa
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http://www.fda.gov/Food/RecallsOutbreaksEmergencies/SafetyAlertsAdvisories/ucm463159.htm
http://www.fda.gov/Food/RecallsOutbreaksEmergencies/SafetyAlertsAdvisories/ucm463159.htm
http://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2015/foodinfo201516c.pdf
http://www.fda.gov/food/newsevents/constituentupdates/ucm462443.htm
http://www.fda.gov/Food/NewsEvents/ConstituentUpdates/ucm462451.htm

September 15, 2015
http://www.fda.gov/Safety/Recalls/ucm462536.htm

201541 H 1 B 5 8 A 17 H £ TIZ Iowa Select Herbs #7235 L 7= A2 U 22— /1
T 5. UEEENATKRATRIERL S . NEMEFRER L, REMELRS A =2 ) —3
YA cGMP It TliE SN X A =& U —H 7Y X M aflE - IkRE LT
T2 ORI RN FAT S T2, AR MIE Amazon X° Ebay 72 ED % » MG H1T7H40 T
Wiz, ZEORGPHGRLER-TEY /WY X MIKY =7 A F 2SR,
® TF Supplements tLIZFERINTWARWVWEERERD ZEF A Z Y —HFTFY A b

% 2E T H FE R

TF Supplements Issues Voluntary Nationwide Recall of Dietary Supplements with

Undeclared Active Pharmaceutical Ingredients
September 25, 2015
http://www.fda.gov/Safety/Recalls/ucm464440.htm
FDA OAE T, TRHINO 7] 2267 AAF VAWK T F 7 4 )V & X RFXBTF DK
H 7272, TF Supplements fE23H ERIC Y 22—/ 2% L T\ 5, fEOBEEIZIAY
=7 A N EZH,
® Western Milling #HiXEX > ¥ AEROEEMENH 5 72 Western Blend 7~}
Lot 5251 % B FEEY
Western Milling LL.C Voluntarily Recalls Western Blend Horse Feed, Lot 5251 Due To

Potential Monensin Contamination
September 25, 2015
http://www.fda.gov/Safety/Recalls/ucm464436.htm
BHRGIT 2016 F 9 AICH Y 74 0=7 &7 U Y FICHm S iz, WL DO TV
YRR L Z ERHESN TS,

5. EMHETITZn ) XDFA =& Y —FF Y AL FMUEZEE Sunset Natural Products
I RRZE L IEDRS
Federal judge enters permanent injunction against Florida dietary supplements maker,
Sunset Natural Products Inc.
September 28, 2015
http//www.fda.gov/NewsEvents/Newsroom/PressAnnouncements/ucm464565.htm
cGMP HEHEIZUEDRNWTH A =2 ) =% 7Y X MG L CTuviz/zd, FDA 7Y 2013
L 2014 FITEELEZRIT L TV DB UE Lo T,
* 55 RhnZEfR ((BF%HE) No. 10/2013 (2013. 05. 15)
http://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2013/foodinfo201310c.pdf
[FDA] %42 : Sunset Natural Products Inc. 3/19/13
HATZY—=HTY A b CGMPER TH D, = =7/ RT BT _T R UAFEY Y A
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http://www.fda.gov/Safety/Recalls/ucm462536.htm
http://www.fda.gov/Safety/Recalls/ucm464440.htm
http://www.fda.gov/Safety/Recalls/ucm464436.htm
http://www.fda.gov/NewsEvents/Newsroom/PressAnnouncements/ucm464565.htm
http://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2013/foodinfo201310c.pdf

v N OREIRIBEN R EEPARAREIMNITZ Y T 5,

@ K[EHIRIEIRH#)T (EPA : Environmental Protection Agency) http:/www.epa.gov/

1. EPAII7 AV A DRBEE ORRE L ZRERIIET 57D EEL FHWEEETE
BEE . BRCIEHBETHROLNA TS LI Ry DL EROBRRELZIEDTIZEX
%)
EPA Updates Standards to Increase Safety and Protect the Health of America’s
Farmworkers/Revised standards give farmworkers health protections under the law
similar to those already afforded to workers in other industries

(09/28/2015)
http://yosemite.epa.gov/opa/admpress.nsf/931381dfcd9a5¢308525779700424ccd/b18112
371b9d3f8985257ece0057f07a!OpenDocument
FBE REEYEYUE

Revisions to the Worker Protection Standard

http://[www2.epa. ,qov/pesticide-worker-safetv/revisions-worker-protection-standard

EPA |3 K[E D 200 5 ADRE « Bk - SAE - BEFEH & ZOFKEEZ LV R<F5 2
&%%%Ltozﬁzﬁmi*hiﬁ5$1—Eﬁokhv~:yﬁ%ﬁ$%%mbk:
. == T ARIMEEADREFEZHEBIIRLIFL Z L 2RO T oD LR EDE
BT SHA 2L &, 18 FUUTOF &G EROBm Y e fkik L2 &
mETH D,

@ K[EEEA (USDA : Department of Agriculture)

http://www.usda.gov/wps/portal/usdahome

1. USDA L EPA 7 RRIEM., BEHAGK L HH L CTEORMORMEEIRBELZED S
USDA and EPA Join with Private Sector, Charitable Organizations to Set Nation's First
Food Waste Reduction Goals

Sept. 16, 2015
http://www.usda.gov/wps/portal/usda/usdahome?contentid=2015/09/0257.xml&contenti

donly=true
GO T AR K E O ARRAE DK 31%., 1330 (ER Y RiZ/kbd, ZNETHEM
FEFEHIH DO 7= O DX HRITIT > CTE 7223, 4Bl USDA IE ChooseMyPlate.gov (277 72 &b
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http://www.epa.gov/
http://yosemite.epa.gov/opa/admpress.nsf/931381dfcd9a5c308525779700424ccd/b18112371b9d3f8985257ece0057f07a!OpenDocument
http://yosemite.epa.gov/opa/admpress.nsf/931381dfcd9a5c308525779700424ccd/b18112371b9d3f8985257ece0057f07a!OpenDocument
http://www2.epa.gov/pesticide-worker-safety/revisions-worker-protection-standard
http://www.usda.gov/wps/portal/usdahome
http://www.usda.gov/wps/portal/usda/usdahome?contentid=2015/09/0257.xml&contentidonly=true
http://www.usda.gov/wps/portal/usda/usdahome?contentid=2015/09/0257.xml&contentidonly=true

BESEICHOWT D' Z v a v EiNz T,
HA%E L LT 2030 4£ % TIZ 50%HIE % 255 LT-,
* MyPlate Oft[ESFEMR (A AFEZHTe 20 537F

http://www.choosemyplate.gov/multilanguage-other-languages

@ K [EEHEFE|FZE% (FTC : Federal Trade Commission)

http://lwww.ftc.gov/index.shtml

1. FTC i3BHROZVEERBIZOVWTORIT 4 TRHEEBE V2 —2IkH S EH 72D
. IEf0 B BOHIRFEE] - £8AEE - BHZFH LREEEZFAD

FTC Sues Marketers Who Used “Gag Clauses,” Monetary Threats, and Lawsuits to Stop
Negative Consumer Reviews for Unproven Weight-Loss Products

September 28, 2015

https://www.ftc.gov/news-events/press-releases/2015/09/ftc-sues-marketers-who-used-g

ag-clauses-monetary-threats-lawsuits

FTC 1%, o2 WEfs%E LT, ﬁy§4yK%%%ﬁ*ﬁ%4fﬁ%ﬁ%&%#é®
ZIEOSEIHIEEALL, 7 ) XO—@#HOEY 7 U 2 N OIRGEEFR T L TG
LTW5,

FTC oFfikic X % & . Roca Labs, Inc. Roca Labs Nutraceutical USA, Inc & & DftE
X, WRICONWTRIT 4 TRRBREF T4 VITRRRLIED, "¥— - EVRA - B
——{CEEAR LT T OHBFICH LT, BmEBALZLEZIZEELLE SN
Lk L E W) MRS ICER LI-0O Tz b & & Lz, Roca Labs (% Google.
Bing, Yahoo # XU Facebook 72 & T, JiEE L2 H A A FRODFEAH L T— 4
HIZ21 R REEELRELELRLTW, RV T 4 7RV E 2 —2 T I mIE
D BO0% &AL D DS, AHT 4 TR B a—2FHUTEE NV ERSICHERT D L LT,

Q@ F—AFNTVUT « =a—T—TF 0 FELEHER
(FSANZ : Food Standards Australia New Zealand)

http://[www.foodstandards.gov.au/

1. Fairfax A7 4 7 TCOF /5727 JuP—DinE

Article on nanotechnology in Fairfax media
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http://www.choosemyplate.gov/multilanguage-other-languages
http://www.ftc.gov/index.shtml
https://www.ftc.gov/news-events/press-releases/2015/09/ftc-sues-marketers-who-used-gag-clauses-monetary-threats-lawsuits
https://www.ftc.gov/news-events/press-releases/2015/09/ftc-sues-marketers-who-used-gag-clauses-monetary-threats-lawsuits
http://www.foodstandards.gov.au/

17 September 2015

http://www.foodstandards.gov.au/consumer/foodtech/nanotech/Pages/Sydney-Morning-
Herald-nanotechnology-response.aspx
9 H 16 HIZFSANZ (3 R=—F—=27~F /)L K (SMH) I[Z&MWFF /T2 /av—

WZOWTEZE Lz, #tEE . SMH OFHE LV bR THFROTZDIZEIZEDO R E Z 21T
T %,
Q. kT H LRIV IDF R EEMICEHTHZ LT TERRBESEIRR L
LT LE2—DHHMENH 5, FSANZ ORETIEE h B kT &0V D)/
B2 TH AN 2 ZOfEmIE ED L D R FE-oRAEIC KRS 2

FSANZ R°% O OEER SRR X, @ bTF 2 v Va1 (ZRRfbEESR) oF

K2l > 7o it &2 17 DI - 7o ORFSZEIC OW TS [FE LTy,

H L FSANZ D22 TRWAEEMED & 2 B AP TIZZN DWW b U 2R 7§l 21T >

TR EHTEZE T 57259,

FSANZ [ZEWNCEERAFFELRIE S e T/ WE O & IZ B L 72 Ik9E 7 2o

TREBAICER L TWD, £t/ WEOERIZ OV THAMELAFEL TV D,

HUHT LUVRILCE LIS & STzl b, TOXIITEXDHTEAD

FSANZ 13+ /77 7 av—LZ0RAIZ O TELREEFERICL 2 —Z2KEHL

TED., 2015 %105 2016 FRDICREEEINDHTES I,

FSANZ (37 7 W8 OWIR, ik, JHHEIC DWW TOAFRIEEREREZ L B2 — L T 5,
Q INLDFT/RAPA—ALFZ VT TIRGENTWDELbLEMHEON TS Z
& % FSANZ I3HI > TV D12 H D WNEZ O K 9 2o Jeit FidfE & 2> 2 Bl 13 2

SEMENTOVDLIRIIZIETT ) T A ZXOWELEZENDTEA D, VTR EDOfMO R,

& FBRIC,

IS ORI HE S R oMb TE T,

wWEALERE (GMP) & &% (Food Standards Code) (ZHE~> TEADOINTIZ "

bF 2 R bR D Z LN TE D,
Q. ZNFE TFSANZ I3/ WEEGTe ML, B2 HEE LI BFENRW T & 2RI
—ALFZVTTEHRGEEN TV RWE FRLCTE, ZLCAN ¢¥Tﬁ<%/77/m
VBMEDLDNTVD EWVIRPIF RNV EFE S TEE, L L Z O TIEHMEICEMIZ
b F 2 oV ABfEON TS, &L THETXETERVON2 85 LTLAR
we

FSANZ X2 E TOMETREMIHEH I TWD kT & R bERIZT

AZADLDOR—HEEND Z LPRENTND Z LIFHI> TV D,

L 2> L FSANZ oAt D [E B £ S BRI RI X LT &2 oo U B DT /R f & flio i

i N OEET 5 2 LI KRR EL B0 TR,

LB T DR U A 7 1T DITIERAE LIEEZ A 5725 95,
Q. WAL FF T ) I DT /R OFHIZEET % e R AC T IRETEE A 7 e & A
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http://www.foodstandards.gov.au/consumer/foodtech/nanotech/Pages/Sydney-Morning-Herald-nanotechnology-response.aspx
http://www.foodstandards.gov.au/consumer/foodtech/nanotech/Pages/Sydney-Morning-Herald-nanotechnology-response.aspx

EARLON? RERIZZNODZEELEBETEZ 2002

Q.

2 TORMRIINEZ 2N Z THE SR T UZ R 67220, ZFbT ¥ 0 i bR X
HHRANZE S ORMICEFEH SN TX I,

B ALEEF PO EE TR SN DR ORI E R T 2 REN D D,

FSANZ 1% 2008 4F- 12 HIZHFEE Y R 7 v 7 ZGET L, BRGSO/ 727 /7 ay—
WL DH LWEENEA SN DA CIXE 2 BRI T2 L okd T 5,

b LEANTHY - SREBAUBERE. & 2 WITEMEOBLE D BRL A A XREIZ 72 5 72 B IFHA
LI NR T TR B 720,
INOFRFNANRDOHLEMP OB SNTERNRAFINATVRNZEEEZD

L FSANZ O LWESHEITEEI AT AR TH DO TIER W 2 B2 AxIE

HHBERA N A E 2R AR D o 5T ) WEIN BT D DITAHZN TRV & B2 T DHIE LWV D

TRV 2 BRI ?

ATORMEE - REEHITIA—A N7 VT TIRESNTWDRMDNEICHEST2H DT
BRHICELEZLDOTHD Z L EMHETH 2 ENERESND, A=A T U 7 ORMIET
INRCHUIR CHAT S D,

FSANZ 137/ WEI\IZZtk2 72 —0ndH 0, BRIIIZINZ B D HORH Lk
BE b ObDIZOWTIT —ANA = A TIHMEOMLENH D LB L T\ D,
ST DX RBIIIRRICT ) A XAOWEWEELe, TR EINTE 2%
BOBGHAWENT ) Ar—NVORESOLOEEGLN, T /77 /ay—|Z
LoTELGNTEDIT TIERY, ZNHIIEFE—RELETIN Y TIZD 6D,

e D) ) VI X o TOREAE EORBEN S 5 2 L IR 21X FSANZ 13553 %,
F T ) uP—3ERE EORETH Y FSANZ IZZEMEICHOWTAFAERETO
BILAEZET 5,

FSANZ [3HUAED U 2 7 FHlOMSAHIDSFHIRL D T ) A or — VWE OV 2 3l $ 2 O
WZHoThdrEeBExDH, ZHUIMMOEEEERE G REETH 5,

Q. FSANZ 13T WENEENDINE IDBLERE LI E0NH D02

FSANZ I3HMFICHEE L KET CTH 2, BRI CIIRLOT V WEEARET L2 &
FHREL TV, A= N7 U T ORMFIC—KIZT A ZOWED ENTEITFE
LCWEMERRDDIZLERBYRRESCONTO ) Y —2A%EH 2 L2 E4T 5
FRELIX 720

FSANZ 1Z@EEIC T /77 /a v —%ER L THhEa 0 E ) IMEEICHERFEEZIT> TV
%, BERSTITANOIECT ) T 7 ) a Y —ERBBEIE D20 &0 ) ST AR,
FSANZ [TR:AR 2 ke L. M B CTHIVUTHHIMSEAIZEY AD,

Q. TR A LT, Friends of the Earth 28 WE S B8ma 2T a—1L L, &

s ~DOF ) WEOHEH A EHIZHIEE K EHR L TWD, FSANZ OFZIE?

5

BTV RERICT ) A7 — VDR T 2 VR0 TF ROX VNI ENEEND, &S
BRI & G TR T ) A7 — L O R EENTOWTERIHH ST
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XTEBERH L, EoT [T/ WEEELATORNAZ Y a—/L] $5 2 & RNEHEATH,
ER R THD EWVH Z EIITEAE LRV,

* Z OFLFE DI & 72 > 7= Friends of the Earth O¥83&

Independent testing finds illegal and potentially harmful nanoparticles in common food
products

17/09/2015
http://www.foe.org.au/articles/2015-09-17/independent-testing-finds-illegal-and-potenti

ally-harmful-nanoparticles-common

Detecting Engineered Nanomaterials in Processed Foods From Australia
Final Report, August 18,2015
Preparedby: Robert Reed et al., Arizona State University, Tempe,(AZ)
PreparedFor:Friends of the Earth
http://emergingtech.foe.org.au/wp-content/uploads/2015/09/FoE-Aus-Report-Final-web.
pdf

F—=AZ VT CIRE SN BT Z o U B affo TOD T A 14 B A AL,
7 U Y FINSERFFIZ B TEIEAEI Tl <72, 100 nm L FO b DR HAUE [F 7 WEH
Ao>TWo | & LT,

* Nanotechnology and Food

http://[www.foodstandards.gov.au/consumer/foodtech/nanotech/Pages/default.aspx

2. Va—nER:aafy Y I8

FRENTIZT LAY (F) BREENTWAZOUTORGLAE2 Y a— L& 45,
B OBEEIIARY = 7 A N2,
® Emma Instant Coconut Milk Powder
24/09/2015
http://www.foodstandards.gov.au/industry/foodrecalls/recalls/Pages/Emma-Instant-Coco
nut-Milk-Powder.aspx

YLV TEDA L ARZ s haaFy Y IRy H—

® Coconut Juice

23/09/2015

http://www.foodstandards.gov.au/industry/foodrecalls/recalls/Pages/Coconut-drink.aspx
HIERE = =5 Y 8Ok

® Orthodox Coconut Milk Juice

18/09/2015

http://[www.foodstandards.gov.au/industry/foodrecalls/recalls/Pages/Orthodox-Coconut-

Milk-Juice.aspx
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http://www.foe.org.au/articles/2015-09-17/independent-testing-finds-illegal-and-potentially-harmful-nanoparticles-common
http://www.foe.org.au/articles/2015-09-17/independent-testing-finds-illegal-and-potentially-harmful-nanoparticles-common
http://emergingtech.foe.org.au/wp-content/uploads/2015/09/FoE-Aus-Report-Final-web.pdf
http://emergingtech.foe.org.au/wp-content/uploads/2015/09/FoE-Aus-Report-Final-web.pdf
http://www.foodstandards.gov.au/consumer/foodtech/nanotech/Pages/default.aspx
http://www.foodstandards.gov.au/industry/foodrecalls/recalls/Pages/Emma-Instant-Coconut-Milk-Powder.aspx
http://www.foodstandards.gov.au/industry/foodrecalls/recalls/Pages/Emma-Instant-Coconut-Milk-Powder.aspx
http://www.foodstandards.gov.au/industry/foodrecalls/recalls/Pages/Coconut-drink.aspx
http://www.foodstandards.gov.au/industry/foodrecalls/recalls/Pages/Orthodox-Coconut-Milk-Juice.aspx
http://www.foodstandards.gov.au/industry/foodrecalls/recalls/Pages/Orthodox-Coconut-Milk-Juice.aspx

HIERE 2 2 v I V7 ek
® V-Fresh Coconut Milk Drink
18/09/2015

http://[www.foodstandards.gov.au/industry/foodrecalls/recalls/Pages/V-Fresh-Coconut-Mi

Ik-Drink.aspx
EAFET T Y ITEE
® Coco Joy Pure Coconut Milk

29/08/2015

http://[www.foodstandards.gov.au/industry/foodrecalls/recalls/Pages/Coco-Joy-Pure-Coco

nut-Milk.aspx
R KFLENFF/Faal— MNa—bv—RKMHITaat vy I 078k

k—a—U—T 2 F—REFEE (MPD) ICBEEFTFEH Y

@4+ — A7 U7 TGA (TGA : Therapeutic Goods Administration)

http://www.tga.health.gov.au/index.htm

1. &&
New Queen Slimming soft gel capsules
16 September 2015
http://www.tga.gov.au/alert/new-queen-slimming-soft-gel-capsules

5 TNew Queen Slimming soft gel] »7 &6, TGA DBETY T M7 I UM%
e, WREOFEEIAY =7 %A F 2SR (BENS 100% N N—7 % 7Y A | &FER
),

@ 4T AT UT » =a—H Ay =— L XNRNE (The NSW Food Authority)

http://[www.foodauthority.nsw.gov.au/

1. Va—AER ErRENTIABPEERTND)
aaFYINT B

® Tongheng Trading Co Pty Ltd, Coconut Juice
24-Sep

http://[www.foodauthority.nsw.gov.au/news/alerts-recalls/product-recall-tongheng-tradin
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http://www.foodstandards.gov.au/industry/foodrecalls/recalls/Pages/V-Fresh-Coconut-Milk-Drink.aspx
http://www.foodstandards.gov.au/industry/foodrecalls/recalls/Pages/V-Fresh-Coconut-Milk-Drink.aspx
http://www.foodstandards.gov.au/industry/foodrecalls/recalls/Pages/Coco-Joy-Pure-Coconut-Milk.aspx
http://www.foodstandards.gov.au/industry/foodrecalls/recalls/Pages/Coco-Joy-Pure-Coconut-Milk.aspx
http://www.tga.health.gov.au/index.htm
http://www.tga.gov.au/alert/new-queen-slimming-soft-gel-capsules
http://www.foodauthority.nsw.gov.au/
http://www.foodauthority.nsw.gov.au/news/alerts-recalls/product-recall-tongheng-trading-coconut-juice%23.VgjAyJYVhaQ

g-coconut-juice#.VgjAyJYVhaQ
® Sunnation Pty Ltd, V-Fresh Coconut Milk Drink
18 September 2015
http://www.foodauthority.nsw.gov.au/news/alerts-recalls/product-recall-sunnation-v-fres
h-coconut-milk#.VgjB15YVhaQ
L DI AR
® Mandala Chai powdered drinks
19-Sep
http://www.foodauthority.nsw.gov.au/news/alerts-recalls/product-recall--mandala-chai-p
owdered-drinks#.VgiBUpYVhaQ

A7V —) ERRL T2, BEA VBT NI U LEZRSIE > TWDHER
Bk

* FSANZ KO MPI ICBI#ERIFH 0

@ A T7VT - =a—H U RAY 2 — L ANEER#E)S (EPA : The NSW Environment
Protection Authority) http://www.epa.nsw.gov.au

1. Williamtown EfAREEESBRRD AT v FIZONWTELE I LS
Williamtown expert panel meets to discuss next steps
25 September 2015
http://www.epa.nsw.gov.au/epamedia/ EPAMedia15092501.htm
Williamtown RAFF > PFOA & PFOS {5 >W T E Z it 2 MR ZESN

KERICRHOZEZMME LI, ZERIT. K FEE, SISOV TORAR R 25 L.
ELRLHECONVTHET S,

*FAQ (9 H 25 HfHCTHEH)

http://[www.epa.nsw.gov.au/resources/MinMedia/150629-williamtown-faq.pdf

® —=—V—7 2 F—WKkpEFYE (MPI : Ministry of Primary Industry)

http://www.mpi.govt.nz/

1. —Hoaaf vy INsEHcRnZemESs
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http://www.foodauthority.nsw.gov.au/news/alerts-recalls/product-recall-tongheng-trading-coconut-juice%23.VgjAyJYVhaQ
http://www.foodauthority.nsw.gov.au/news/alerts-recalls/product-recall-sunnation-v-fresh-coconut-milk%23.VgjB15YVhaQ
http://www.foodauthority.nsw.gov.au/news/alerts-recalls/product-recall-sunnation-v-fresh-coconut-milk%23.VgjB15YVhaQ
http://www.foodauthority.nsw.gov.au/news/alerts-recalls/product-recall--mandala-chai-powdered-drinks%23.VgjBUpYVhaQ
http://www.foodauthority.nsw.gov.au/news/alerts-recalls/product-recall--mandala-chai-powdered-drinks%23.VgjBUpYVhaQ
http://www.epa.nsw.gov.au/
http://www.epa.nsw.gov.au/epamedia/EPAMedia15092501.htm
http://www.epa.nsw.gov.au/resources/MinMedia/150629-williamtown-faq.pdf
http://www.mpi.govt.nz/

Food safety warning for some coconut milk drinks
23 Sep 2015
http!//www.mpi.govt.nz/news-and-resources/media-releases/food-safety-warning-for-so

me-coconut-milk-drinks/

AT VAR —EITRIEDO N L, HOFEOEA =T 2T > IV T HEHIR TS
TWRWHBRDPEEND 2B ET D, A=A T VT TTF 747X —FUEN 2
BlRE SN TWD, BlFR T2 —Y— 7 & FIZBW BB ORERNITHRE STV Uy,
FSANZ RO a=aF vy IV Pz a— L LTWD, BEafITROmEy,

Greentime brand Coconut Milk Drink, 500ml can, manufactured in Taiwan

Coco Joy brand Pure Coconut Milk, (Banana, Chocolate, Coffee flavours) 500ml
bottle, manufactured in Vietnam

V Fresh brand Coconut Milk Drink, 240ml can, manufactured in Thailand
Orthodox Coconut Palm brand, Coconut Palm Coconut Juice, 245ml can, 245ml

Tetra-pak, 1000ml Tetra-pak, manufactured in China

k7 : FSANZ [CR#EZEH V.

@ FHEEF==—A

http://[www.news.gov.hk/en/frontpagetextonly.htm

1. EHRRSEERE

Slimming product alert issued

September 15, 2015

http://www.news.gov.hk/en/categories/health/htm1/2015/09/20150915 151806.shtml
[USA purchasing] &R RSN HRGELOR RSN TWRNTST N7 I U0

SN, FEHALARWE YEET 5, #ERIT, fHREDRRICA & —xy 2T

THEA L, EBTIEY 7 M7 I EHARE 2010 E B2 IES TV, BROGTEIT

KU =T7HA MBS,

2. BRBKICRRER L 7-6p o MLk i 2E

o TABR—F—T4 VhIRE

7 found to have borderline lead level

September 17, 2015

http://www.news.gov.hk/en/categories/health/htm1/2015/09/20150917 180645.shtml
BRI HFIZER 2 R Y S N2 AIHETOEA 833 ADMIEMRAD 5 H 826 NFIEH Zednik
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http://www.mpi.govt.nz/news-and-resources/media-releases/food-safety-warning-for-some-coconut-milk-drinks/
http://www.mpi.govt.nz/news-and-resources/media-releases/food-safety-warning-for-some-coconut-milk-drinks/
http://www.news.gov.hk/en/frontpagetextonly.htm
http://www.news.gov.hk/en/categories/health/html/2015/09/20150915_151806.shtml
http://www.news.gov.hk/en/categories/health/html/2015/09/20150917_180645.shtml

ET, TN (&BCTHEDL) ORERFR—F—F74A2053~86 ugldL Th-oiz,
* 25 R ZeiElR ((L¥%HE) No. 19/2015 (2015. 09.16) M
http://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2015/foodinfo201519¢.pdf
[(FEBIF=2—R] 11 ABR—F—T A UERE
& 5 \RFR—F—F14 URE
5 have borderline lead level
September 24, 2015
http://www.news.gov.hk/en/categories/health/html/2015/09/20150924 190208.shtml
BB K FHIZERIC L D BO & - = AEEOMAEAN 179 A 174 A D MR OSHEEE 1T IEH
T, BN (BCTHEDL) DRBEFR—FZ—F7A 20D 51~6.9 pgldL TH-7=,

3. 24 T —REPREITLKKE

2 boiler samples fail tests

September 23, 2015

http://www.news.gov.hk/en/categories/health/htm1/2015/09/20150923 211926.shtml
SHHERR] 110 4 FTOBERNF BL DG EE R DK 228 AR D 5 B 2 RO A WHO S

I LTV, SANE END DITIEER Iy R I TV D,

@ H[ERMERKLL 2L (MFDS : Ministry of Food and Drug Safety)
http://www.kfda.go.kr/intro.html

1. BAER AR OBS BRAE DR R

A FEA AR A £ S BORTR

® 2015.9.11.~2015.9.17.
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=676&seq=28876
® 2015.9.4.~2015.9.10.
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=676&seq=28805

2. k¥, ELVWRSOEAERR ERMOLZEEFRORM
BALBORTHER  2015-09-24
http//www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&seq=28920
(—#h)
BAERMLZ T, YA 2 RZETIHERUCEDLTCDODIE L WA MEA - EIREHE AR
LR eFm et 2,
<IEFM A7 A O >
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http://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2015/foodinfo201519c.pdf
http://www.news.gov.hk/en/categories/health/html/2015/09/20150924_190208.shtml
http://www.news.gov.hk/en/categories/health/html/2015/09/20150923_211926.shtml
http://www.kfda.go.kr/intro.html
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=676&seq=28876
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=676&seq=28805
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&seq=28920

<E BRI - & IR ZL5E>
<A 5B 5>
<EB Y TP EE>
<BEHREF B>
<fREFERERE A AL B OO BE6E N QMBI B F >

A4 Bl B SCBU A~ 7 LB v S FICHEA T 2 RS RE B I 3R & H A9 AL
FHEnDd H TIEIRWVWDOT, s - BK - FFEFORT « JREIZHPIEA TN T 220,
TSR R S OEEEZ HE VI OIS LT “miiE, MR, BIEidR, MpREdEe &7
D LD I BIRIBHRIZIEE « DIRRH DD X H ICTFRETHRGLIFEA L2V X )12,

3. NADFRBRHEARBEHR L, HEEOBFRIEMROML
JEEKEMBURTE  2015-09-21
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&pageNo=1&seq=28889&cmd=v

B EE L Z RN, NDFORBR R EBZHET D70 E 2 FHENEICT L [&E
MOFRIENE ] —HGE(R)E 9 H 21 BERTHERELT,

SEIOBOEZRIX, HEE DM DR ZHET S OICHE S, B FOERAEE R U
EWeEEZBE LT 2017 FE0 LT X TORMIEHAIND TETHDL, FEANFIL. A
KA BB R TR RICA L E BN, AT LA —FRMS TRt i k(12 fE—18 ),
A BRI TS OEME S U CHtEIEER (Mechanically Debonded Meat) % L 72354 @
RRBEHNIRETH D,

ANOFEIT, B R OB . oo’ &L BN (Bafnfshhi. RS o A5l . =
VAT =L F M) ULAREEREICER LTI R B0,

BREMIN LD T VAT —FFR A TR VI FW, AL A B, FHE (EE,
bbb, A HA Gte), HifiEE (SO2 TR E 10mg/kg LLERf) 70X 6 FiZzBMNL CE
18 FEITHER LT,

X BEFET LR —Forxdg (12F0) I (FREEICRS) ., 43, 21 v—F oY K
H.ohE SIE R R KA, Bk b~ b, T LR R A BN ER L TE
AL, HEEDLVEZHICT VA —FRR D 2R TEH L) IdkE LT,

4. BAEX ) aZRRRCERLR2NTZI N !
BROKEW Z 47 2015-09-21
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&pageNo=1&seq=28882&cmd=v
BAERNZ RN, BRLTES ) KON, T 7 TOBHASX ) a0BRICE D H
BHEMNEEREL TV DD, BAES ) a2D0RCRE LRV L ) EERET S,
Flf 4 [ (2012 4:~2015 42) , B % 7 aBRUC K 2R E 3l CRE 74 A, JELH 6
NI AE LT,
X BOEOFHEX / 272012 FAEEH 32 A (4 ASEL) 2013 FEFH 12 A (2 AFEL),
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http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&pageNo=1&seq=28889&cmd=v
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&pageNo=1&seq=28882&cmd=v

2014 FEEAE 10 A FECR L), 2015 FH/EBHE L 20 A, L BAERTT, (AT E
ST LA EBE

A CA~Y— MRV BREEFEHLT, A ¥ —Fy MRBIZLDHZ2FETREMAX a2 LsE
X anXnT 5 LIIHEFIRTHL, F4ETHMONATWDES /) a L&/
ZIZOWTORKBITROEY Th D, AFEX/ IEANIRT. AFX / TFHEUZET 720,
AGX ) RO O I L - ZILAEET L, ARTEOXOZIIEATH S,
ABICHERDLNIZEBAZOZTHDH, ARBRWZY BEWVEIALIIZRATH D, 1oL,
DB L 720 TR DIEEREZ D LE LTV DEARH DN, TBX/ 2 OFHRITME -
BH TIRE S 720,

BpA S 7 o OBEUC K D Er, T, JER. BB MR &R B 25512
R I E T OUNE Y22 T 20 o7, FiLoXx ) azEEKEICRES L THRE
T 5 LIEMRZE EIGRAZ T D52 ENTE D,

5. AIZEMKEEANTICAS N 7 E280E - Ik L= EE5 0K
fa s PR A 2015-09-17
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&pageNo=2&seq=28853&cmd=v

B EIRZRAT, FBRMR: &2 ATz L AFRR U 17 85 (Bl 27 (87 +
VRY) A fE UIRGE Lo R3O RERE & B S AR E R RO TR LTI - 5B L 72,
HEOMEE, ZOREHIL 20124 1 AND 20154 7 A £ THSHEE (15 8) & ek
i (2 H) (LB IR &2 ANSIRD D ICEMIRIM O HEFER L DT ALEGHE
EHEAL TV, £, —EOREICII O ESRRERZ B Lz & RSN THT08,
INHHES TWRNT &R I N,
ZORFHIIHEMBOIY FiE 0 ZlET 5720, WEHITIEF TR &2 458 L TV,
ERRE G AEE L C EICAEE R RBIER - BEL TR, ER I RICREE S
<= hRF T A, BEEE. by AN E IR RE A L CHLE S B,

6. BHDA v F—Fy A MRFEREMS TREWFELIRSS % 8 i
BIUATEE T — L GEFRRERE R A BORER. 2015-09-16
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&pageNo=2&seq=28836&cmd=v
BiEEGZRLIL, WA o F—Fy b YA N TH Ay IR (72 ) E 2T
gl (38 M) A AEME L CHRFESAL7-&h4h (110 ) A UNE L TRAE L72R5R. 10 (9.1%)
NSRS Z LN TERWVERGBEUMS PRI Sz L L, YL
fELOIABEEE I & Boe A MW 2 2 ENBERUT & A ERRE BRI LT,
fidg 7 10 5L 5 6 [Fastin-XR] 72 & 3 #5726 REEAIHALL 5> T 5 BMPEA &
PEA iS4, A=y o) 728 2 826 BMPEA 723, [Fasting 70 & 5 8o
PEA 73 fHi =417z, BMPEA (B8 -methylphenylethylamine) & PEA (phenylethylamine)
T, REREAIOFEEICTHALT 7 = # I v (AFEMMEESEMN) FAks Th b, I
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http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&pageNo=2&seq=28853&cmd=v
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&pageNo=2&seq=28836&cmd=v

L. HEBEED HENA X —Fy A N THEHBEBAT LIRS, BMICEHATEXRVWE
RS ENEGEHEEINAZ ENHLADTHICHEERLETHL EREKR LI,
* 2% i eiER ((BFEWE) No. 9/ 2015 (2015. 04. 28)

http!//www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2015/foodinfo201509¢.pdf
[FDA)] &L wE—T o7 =¥ I VLA RS E

7. AFIVLAEBEROBWA V7] REOEHE

JE K PEW) 22

® 2015-09-15

http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&pageNo=2&seq=28831&cmd=v
BmERLZRNT, FERE [T 78] 850 B 7 AR HENHE0.05mg/kg LA T) %

#(0.13mg/kg) L TR S4L72 728 3% 0 i 4 e thl K MRS i L 7=,

® 2015-09-17

http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&pageNo=2&seq=28865&cmd=v
BinERSZRNT, FERE [T 7 e 8En6 0 KU A0REAHE(0.05mg/kg UL T)

% #8i8(0.08mg/kg) L TR S 772 3% 24 O L & B lEH 5 B 1R (8 CTHRGE Hr il & ONElY

HWELEERELE,

8. FEHE/KEY CTBIE L - RAFAKR A M BESH O KR ORER
B REMIRHEHEERT  2015-09-10
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&pageNo=2&seq=28791&cmd=v
B EE L RAE, ENLEEY SRR T, ENOKEDSEE R, 5 RIRER LS
[FT8H 13 HA2H 8 A 27 H £ TRAFKA M2 & DORLE - I T4 58 » Frz Em Bt L
TAERE LT, [REATE) 2K L 17 » ATE s U CFEEM T B IR TELSY D
K ET > T,
ORI RS - A Z 7, A TR ERE - KEH DR 100% & FKom a7 i
AEIOYFEE D IL, RRFARBR TSP RE L TWD72d, I bR OR AR A
SRALT D 7o OIC I M L7, 2O G Rohi il IR R oD [ O Fl O A | AR AER D ]
FHSER 72 ERET R LT,
iR SN EEEFIIROBY TH D,
2l 00 &4hiE, 201341 AXD 2015 E8 HEZTO 3HE S » ADM., A VI Ry
B—7p ¥ OB & A PET DO JFERZ A BUR B 2 1ERL - (R L QW ihho T,
TEIEALE 00 &t # ~ 3 BRI ORUE I DL 2 N 2 VE RIS B L T
BOT, FUBHRE STk OB P2 Sz,
BT, 5B OHTARE D 2L L COHEEIC L 2BLAE WA Elokt L
THRAGRICIR D £ 0 238k L <T17<,
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http://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2015/foodinfo201509c.pdf
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&pageNo=2&seq=28831&cmd=v
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&pageNo=2&seq=28865&cmd=v
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&pageNo=2&seq=28791&cmd=v

@ ~ofth

2 ZERER (BREXERRBS) b
(RAVZEFHTIIRY BT vy, R Z2BERERICIE S TV Rz BmbE L ET, )

o U T U ARMBE AL R T(ANSES), 7 = ) ¥ vy ) — VB R E e~ AD
PRL 2o RN (Z T EY T X7 O)OBEUC L HMFRY 2 7 I 2 WmEHEE R
http://www.fsc.go.jp/fsciis/foodSafetyMaterial/show/syu04320240475

® T T U ARMBEE @M AELETANSES), 757 U ¥ & _X=%/r(Russula olivacea),
T X OBEIZET 5 ) AT Gl EE R R
http://www.fsc.go.jp/fsciis/foodSafetyMaterial/show/syu04320410475

® T T ARG - {HE - FIEMIERBDGCCRE), £0D YA X7 OB ~DOEEMRIEZ L
BT VLAY Y —RITHFER
http://www.fsc.go.jp/fsciis/foodSafetyMaterial/show/syu04320420469

® XA LD HN—=x MNEMEZEHEEACSA), 2011~2013 FED T # L—=x INIZF
FoH~A a3 b F o OEHELKOCERICET 2MEEL AL
http://www.fsc.go.jp/fsciis/foodSafetyMaterial/show/syu04320450373

® LEBEAGHRE., THRGEALRAH - 7+rv—7 v 7HIAR AN L O EREEHRE
Al BT D REBFRREST ] A 0K
http://www.fsc.go.jp/fsciis/foodSafetyMaterial/show/syu04320690492

® SVBTIAEMAN ALY EE . [R5 T OB MR T SIS E G I BT %
) b T 5 M Th D EAE
http://www.fsc.go.jp/fsciis/foodSafetyMaterial/show/syu04320720493

® EIERAMAIES, TR OB TER T STHOHE BTG B3 2 ) OduESR
ZINFR, 60 H O E RUE & G
http://www.fsc.go.jp/fsciis/foodSafetyMaterial/show/syu04320740492

o CIBE/EMANE MRS, WAV B2 KT 0 L9 R
http://www.fsc.go.jp/fsciis/foodSafetyMaterial/show/syu04320750492

o U T UARMBREREMAELETANSES), B A7 =/ —/L ABPA)DOFMIZET 5
At R (2014 40 Delclos & DR SL DN B 2 H L FH & F &
http://www.fsc.go.jp/fsciis/foodSafetyMaterial/show/syu04330260475

® LB RAEMAN., TRMAAKZRRIMAEALLE] OREZ AR, BREEL G
http://www.fsc.go.jp/fsciis/foodSafetyMaterial/show/syu04330270492

& 7T U AARMNIEA(InVS), 2015 FEDx ) 2T K 5 BT RIS D Pl & %
%
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http://www.fsc.go.jp/fsciis/foodSafetyMaterial/show/syu04320240475
http://www.fsc.go.jp/fsciis/foodSafetyMaterial/show/syu04320410475
http://www.fsc.go.jp/fsciis/foodSafetyMaterial/show/syu04320420469
http://www.fsc.go.jp/fsciis/foodSafetyMaterial/show/syu04320450373
http://www.fsc.go.jp/fsciis/foodSafetyMaterial/show/syu04320690492
http://www.fsc.go.jp/fsciis/foodSafetyMaterial/show/syu04320720493
http://www.fsc.go.jp/fsciis/foodSafetyMaterial/show/syu04320740492
http://www.fsc.go.jp/fsciis/foodSafetyMaterial/show/syu04320750492
http://www.fsc.go.jp/fsciis/foodSafetyMaterial/show/syu04330260475
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New research suggests not all trans fatty acids are bad for you
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Blister beetle poisoning, equine - USA: (NC)
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